
O Popular Carmo, 22 de Junho de 2018Pág. 8 Edição - 507
C

K

M
Y

C

K

M
Y

la - RJ, CIEE, 
 R E S O L V E:
 CONCEDER, Bolsa de Estudo, sem remuneração, na qualidade de Estagiário, aos 
estudantes, abaixo relacionados, regularmente matriculados e freqüentando efetivamente 
os cursos, para os períodos compreendidos que se seguem:

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 20 DE JUNHO DE 2018.

ANTONIO CLARET GONÇALVES FIGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LUIS GUILHERME RAMOS MARTINS 
SEC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 222/18, 

DE 20 DE JUNHO DE 2018.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
e 
 Considerando a Lei Complementar nº. 133, de 30/08/2011, alterada pela Lei Com-
plementar nº. 145, de 30/03/2012, nº. 149/13, de 19/02/2013, nº. 187/15, de 10/02/2015, Lei 
Complementar nº. 189/15, de 14/04/2015, Lei Complementar 206/16, de 21/06/2016, Lei 
Complementar 208/16, de 29/06/2016, Lei Complementar nº. 220/17, de 19/01/2017, Lei 
Complementar nº. 222/17, de 08/03/2017, Lei Complementar nº 242/18, de 29/05/2018 e a 
Lei Complementar nº. 243/18, de 29/05/2018, as quais reorganizam e consolidam a estru-
tura administrativa desta Municipalidade, 
 RESOLVE:
 EXONERAR, os cidadãos abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em Comis-
são, abaixo descritos, produzindo efeitos à data que se seguem.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 20 DE JUNHO DE 2018.

ANTONIO CLARET GONÇALVES FIGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LUIS GUILHERME RAMOS MARTINS
SEC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 223/18, 

DE 20 DE JUNHO DE 2018.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando o Processo Administrativo nº 3297/18, de 04/06/2018, 
 Considerando a Lei Complementar nº. 133, de 30/08/2011, alterada pela Lei Com-
plementar nº. 145, de 30/03/2012, nº. 149/13, de 19/02/2013, nº. 187/15, de 10/02/2015, Lei 
Complementar nº. 189/15, de 14/04/2015, Lei Complementar 206/16, de 21/06/2016, Lei 
Complementar 208/16, de 29/06/2016, a Lei Complementar nº. 220/17, de 19/01/2017, Lei 
Complementar nº. 222/17, de 08/03/2017, Lei Complementar nº 242/18, de 29/05/2018 e a 
Lei Complementar nº. 243/18, de 29/05/2018, as quais reorganizam e consolidam a estru-
tura administrativa desta Municipalidade, 
 RESOLVE:                                                         
 NOMEAR os cidadãos, abaixo relacionados, para ocupar os Cargos em Comissão, 
abaixo descritos, produzindo efeitos às data que se seguem.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 20 DE JUNHO DE 2018.

ANTONIO CLARET GONÇALVES FIGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LUIS GUILHERME RAMOS MARTINS
SEC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL



  












 







 


















   
   
   
   







   
   
   
   




JORNAL O POPULAR - Ed. nº 507 -  22/06/2018 - PÁG 7 e 8

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 507 -  22/06/2018 - PÁG 8

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 507 -  22/06/2018 - PÁG 8

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 507 -  22/06/2018 - PÁG 8


